6. Quando enim anima elevatur per influxum sibi vigorem, splendorem, ardorem, pie veneratur, clare contemplatur, sancto perfruitur, ac per hoc comprehendit secundum modum suum longam aeternitatem, latam caritatem, sublimem potentiam, profundam sapientiam principii, circa quod debet versari, ut sit Rachel primo, scilicet *visum principium*¹²; quando haec considerat, tunc est civitas, habens quatuor latera civitatis, considerando, quomodo istud principium omnia originat per sublimem potentiam, omnia gubernat per profundam sapientiam, omnia reparat per latam caritatem sive benevolentiam, omnia remunerat per longam aeternitatem. Sic intelligit ipsum solem secundum substantiam, potentiam et operationem et videt omnia reducta ad legem aeternaliter existentem.

7. Secundo elevatur ad contuendum civitatem de caelo descendentem, hoc est assumptam humanitatem. Filius enim Dei descendit ad nostram humanitatem, et hoc est descendere Ierusalem; animae enim non descendunt. *Ego sum*, inquit, *panis vivus qui de caelo descendi*¹³, et cum ipso omnia

¹¹ Codd. ssa., sed cf. supra collat. 16, n. 29

¹² C. p. 93, 1 et 101: *Non ad lucendum per diem nec splendor lunae illuminabit te etc.*

¹³ Augustinus, *De consensu Evangelistarum*, 1, c. 5, n. 8: *Illae duae virtutes [activa et contemplativa] in duabus uxoribus Iacobi figuratae intelliguntur. De quibus adversus Faustum Manichaeum [lib. XXII, c. 52 s.] pro modico meo... disserui. Lia quippe interpretatur laborans, Rachel autem visum principium, [Contra Faustum, loc. cit.,] additur: sive verbum, ex quo videtur principium. Cf. Hieronymus, *De nominibus Hebraicis*, de Genesi, ubi legitur: Rachel ovis, vel videns principium, aut visio sceleris, sive videns Deum]. Cf. etiam Gregorius, VI *Moralium*, c. 37, n. 61, et II *Homil. in Ierarchem*, homil. 2, n. 10.—Superius respicitur Eph., 3, 18: *Ut possitis comprehendere... quae sibi latitudo etc.*—De quatuor lateribus civitatis vide Apoc., 21, 16.*

¹⁴ Ioan., 6, 41.—Sequens locus est Sap., 7, 11.

drá jamás fuera; y escribiré sobre él el nombre de mi Dios y el nombre de la ciudad de mi Dios, la nueva Jerusalén, de la cual no habló sino al fin.—Seis son los tiempos, de los que el sexto tiene tres tiempos con quietud y descanso. Y como Cristo vino en el sexto tiempo, así es menester que al fin sea engendrada la Iglesia contemplativa. Porque la Iglesia contemplativa y el alma no se diferencian sino en que el alma tiene en sí todo lo que la Iglesia tiene en muchos. Cada alma contemplativa, en efecto, tiene cierta perfección, para que vea las visiones de Dios.